Atque ad hunc effectum observabam cadere punctum, super quo in voto n. 101. magnus fit allegatorum cumulus, an scilicet hujusmodi clausula præservativa, conditionem resolutivam, quoad omnes, vel quoad illum tantum, qui contra veniat, iuxta questionem disputatam à Rovito conf. 1. lib. 1. quod etiam expenditur in d. voto n. 126. quod scil. ista licentia habeat pro non concessa, ne concedenti reservert præjudicia, quæ aliis reservantur in iuribus sibi competentibus, non autem, ut exinde acquiratur novum jus, quod aliis non haberetur, atque in hoc consistit punctus.

Ita etenim sequeretur, quod cum nimia facilitate introduci posset confiscatio in omnibus bonis jurisdictionalibus, & aliis, non obstantibus fideicommissis, iurisque prohibitionibus, quoniam in dies contingit, ut concedantur hujusmodi licentiæ qualitate à prædicta clausula, occasione imponendi census, & contrahendi debita, fieri faciendi alias alienationes, & contractus, dum generaliter in omnibus eadem præservativa ab annis circiter quadraginta citra apponitur pro formulario confiscationis autem in hoc principatu sunt frequentes pene pro omnibus delictis, etiam privatis, ideoque in vim alicujus ex hujusmodi licentiis, omnia fideicommissa destructa remanent.

De tertio Articulo.

An sola sententia super condemnatione delinquentis, & confiscatione bonorum, probet delictum sine actis, ad effectum faciendi confiscationem in alio territorio, vel principatu.

Super isto demum tertio puncto, seu articulo, qui iuxta ordinem initio præmissum, quoad hujus particularis causæ defensionem, debet esse primus, utpote eradicatoris occasio assumendi aliorum articulo rum disputationes; Dicebam, quod certa jura regula est, ut sola sententia, quæ non justificat ex actis nisi probata, neque executioni mereatur, ut aliis relatis disc. 36. post 2. vol. conf. Farin. apud Burat. disc. 76. n. 2. & 3. & disc. 94. n. 1. cum aliis, de quibus tit. de jud. disc. 36. & non negant alii, qui in oppositum deducebantur, de quibus infra.

Multò verò magis, ubi non agitur de executione sententiæ faciendæ eodem Judice, vel Tribunali, à quo lata est, ut est casus, de quo agit Grammatici, disc. 24. sive de executione faciendæ per exequutores nudi facti, ut sunt Barcelli, birraarii, & lidiores, alive similes inferiores Ministri; ad quos non pertinet inquirere de validitate, & justitia sententiæ exequendæ, sed iuxta distinctionem, de qua in tit. de jud. disc. 40. & tit. de feud. disc. 77. agitur de exequutore juris, idest de alio Judice, vel Tribunali, præteritum, diversi territorii, vel principatus; Tunc etenim Jucex unus principatus, vel territorii, nunquam exequi debet sententiam alterius Judicis diversi territorii, vel principatus absque causæ cognitione, & non visis actis, & justificationibus; Quinimò id teneatur inter Judices eisdem Civitatis, vel territorii ex deductis d. disc. 77. de feud. & disc. 40. de jud. & disc. 22. Miscell. Eccl. lib. 14.